

dojno-rakuskim i tak niebawem wykaże, jak stanowcza różnica zachodzi pomiędzy katolicko-konserwatywnym stronictwem a tak zw. demokracją chrześcijańską.

Stronictwo katolickie w drodze kompromisu w kurii w posiadłości uzyskało 4 mandaty do Sejmu dolno-austriackiego. Ale rząd-tę odstąpił stronictwu liberalnemu Górnej Austrii 3 mandaty w tejże kurii. A zatem osyty sytek wynosi dwa mandaty. Stronictwo katolickie zdobyło dwa mandaty w Karyntyi, ale straciło 2 w Styryi. Władziwie więc do 2 mandatów, uzyskanych w kurii w posiadłości Dolnej Austrii, można doliczyć tylko jako osyty sytek 1 mandat, zdobyty w grupie miejscowej Górnej Austrii. Pray wyborze więc nie ma 400 posłów, stronictwo katolickie zdobyło tylko 3 mandaty więcej, niż posiadało przed wyborami. I to ma być dowód przestraszającego wzmaganie się „klerykałizmu”. Oczywiście co do nas, z zadowoleniem podnieśliśmy sukces stronictwa katolickiego, które od lat 25 w sejmach krajowych i w Radzie państwa okazywało się zawsze jako poważny i wybitny czynnik polityczny, w niemożności zrażało naszych uszu narodowych. Ale wobec powyższych liczb, jak nam nie podobna radować się z wyniku wyborów sejmowych, tak na odwrót po prostu śmiejącym się owe tendencje inasymację o strasnej powodzi „klerykałizmu”. Prawda jest tylko, że wybory wypadły niekorzystnie dla stronictwa liberalnego.

Alle korysny cndioley niamal wyłaźnie stronictwa skrajne osy to pod firmą chrześcijańsko-socjalną (które zresztą po do Doiną Austrią zdobyło tylko jeden mandat, w Znaimie), osy to pod firmą niemiecko-narodową. Bo że w Dolnej Austrii upadło kilku kandydatów tej frakcji, którzy się osobicie narazili Luge-rowi, to nie nie znaczy wobec faktu, że pomiędzy 46 posłami antyimiejskimi tutejszego sejmu znajduje się co najmniej 20 stanowczo niemiecko-narodowych, a w Karyntyi, na Salasku, na Morawii, po osięci w Górnej Austrii wogóle wszystkie mandaty, które straciło stronictwo liberalne dostały się kandydatom niemiecko-narodowym. *Facta loquuntur!* Z tych faktów można wyprowadzić różne ważne wnioski, tylko właśnie nie ten, którym obecnie wojna liberalna dzienniki węgierskie, francuskie etc., że w ostatnich wyborach sejmowych „klerykałizm” doścacił się zatrważającego — awyolnawn! Główny organ stronictwa chrześcijańsko-socjalnego *Deutsches Volksblatt* w dniejszym artykule wstepnym energicznie protestuje przeciwko przypisywaniu temu stronictwu charakteru katolickiego. „Nasz ruch — czytamy tam — przedwysyskiem nie jest katolickim, lecz (!) chrześcijańskim, co wynika już stąd, że w naszym obocie znajduje się wielu protestantów”. Dalej *De. Volksblatt* powołuje się na solidarność antyimiejskich wiedeńskich i berlińskich, którzy przeciwko większej osięci są protestantami i zwykle walczą z katolickim centrum”. Gdyby w stronictwie chrześcijańsko-socjalnym prąd katolicki i „klerykałizm” posiadał choć tylko trochę wpływu, główny organ tego stronictwa z pewnością nie śmiałyby tak dobitnie wypierać się wszelkiej osyhy katolickiej.

Równocześnie drugi organ koalicyjny chrześcijańsko-socjalnej i niemiecko-narodowej, która zwyciężyła w wyborach tutejszych, *Deutsche Zeitung* w artykule, pochodzącym oczywiście od p. Pöhlera, wypowiada najtęższe sadowolenie z powodu zarządzonej w Berlinie zmiany barw W. Księstwa Poznańskiego, w osem widzi nowy dowód *finis Poloniae*. Słowem a katolicki i antypolski charakter tej koalicyjny znacząca się coraz wyraźniej, ale „klerykałizm” trudno się w niej dopatrzyć.

Pótrzędowy *Fremdenblatt*, który wosora! odparł zaakpek! penstniejskiego *Nemzeu!*, dziś zwraca się przeciwko *Norddeutsche Allgemeine Zeitung*, wykazując nielogiczność, jaka się zaznacza w zestawieniu rzekomego wzrostu „klerykałizmu” z równoczesnym wzrostem radykalnego prądu niemiecko-narodowego i młodocieskiego. W każdym razie mieszanie się berlińskiego organu pótrzędowego do wewnętrznych spraw Austrii jest jeszcze mniej uprawnione, niż występy dzienników węgierskich. Ale bądź o bądź, nie ulega wątpliwości, że wszelkie wzmaganie się prądów skrajnych przynosi monarchii szkodę, a roztropność polityczna zmusza wszystkie żywioły umiarkowane i dbałe o dobro państwa do solidarnego umierania ile możności tych rozkładowych prądów. I w tym względzie nasz narodowy interes jest identyczny z dobrze zrozumianym interesem monarchii.

Jeszcze o tych dwóch ptakach, które kalają własne gniazda.

Jeden z posłów do Rady państwa pisze z Wiednia do *Słowa Polskiego* co następuje: „Nie uwierzyście może, jak nam tu trudno przyzwyczaili się do „nowej sytuacji”, odkąd szcylem patriotyzmu, dowodem głębiękiego przekonania, osyściłości intencji, besinert-sowności nieskazitelnej, prawdziwej „ludowości” i ślubny dla wolności jest — kraj powierza. Pracui w komisjach, pilnij spraw kraju, oszaj, by się osy nie saronilo, by się jakaś żywozna sprawa i robota posunęła naprzód, srobiła narosocis, usunawj trudności, szukaj przyiaciół politycznych, osynuszników, chociażby tylko *ad hoc*, legodci, osy neutralisuj psosynowników, a przedewszystkiem spełniaj dobrze służbę, jaka ci przypada w tej szwartej, karnej, solidarniej armii, w usłudze kraju, jaka musi być reprezentacja narodowa — to wszystko, z czego się składa realna, urzędowa, patriotyczna — jak o to chodzi na sejnawym nieefektownym, więgo niewiedziącym poselską służbę, to wszystko — nie. Ale powiedz, że w kraju dzieją się okropności, że Galiycy, to barbarzy, to zgra a wysyskiwawcy, co pęta miejscowy lud i sie z niego krew do bielosci, że na jej uslugach rząd i sąd, wszelka władza, cała autonomia, że ten urzędnik, co ma być stróżem prawa, dla gwładski osy kólnierz! wszelkie prawa lamie, że wszystkie wieści o postępkach w kraju, to fałsz i blichtr, że tam ostatni upadek i osiemności, szbosocię cały kraj wobec puliki, której się osy święcą z radością na taki bankiet, to — no! to jest „praszacy”, „osyoiący” patryota, od-dales uslugę osyżynie.

Sesya się kochoy i trzeba będzie bezstronnie przyrzec się rezultatom, metodzie działani, polityce, strategii i taktyce Kola, może tego grupom, a nawet jednostkom — nie wabam się dicit powiedzié — będą potrzebne różne zmiany. Ależ tylko szalenie powzięcie może, że zmiana gówna, to jest, że aby wolno było jednostce na własną rękę

robić politykę, neutralizować robotę całości, denucyować ją i zohydzać wobec obojczych.

To jest najprzekrejsze: trzeba się zdumiewać, że tym janczem nie otwarył się dotąd osy. Radość, jaką mają przeciwnicy nasi, gdy właśnie Polak i zasozyna powierza stosunki własnego kraju jest tak naiwne szosera, a tak nietajona i wybuchająca! Ciagle mówią nam Niemcy: — no widziocie, to i wyście się narosocis rozpadli!

Posel Gniwosz dziś znowa „spełnił patriotyczny obowiazek”, — demaskował politykę autonomii i pokazał parlamentowi wiedeńskiemu całą nagą prawde — *das Volks-schulwesen in Galizien ist im Rueckgange begriffen*, szkolnictwo ludowe w Galicji się oco — 700 000 dzieci bez nauki, tyle gmin bez szkół, tyle szkół bez nauczycieli, tyle niekwalifikowanych... Panie ministrze, skoro nie można w kraju zmiany przeprowadzić, to się wdaj w sprawę szkolnictwa ludowego, to także rzecz państwa, przeciwz na kaędy osyhy krajowej ustawie tyś podpisany wykonawcz. Spełnij więc osywn patriotyczny, z radością, z sętfisfakcją niedczno przedstawił urzędownikom poskich jako lamiących prawo, teraz sohdzild pracę kraju nad osiawia i przedstawił Galicję jako oiemną otoczną głupoty i zasofania. I powiedział stek fałszów. Widzieli wysoscy, jak od wosora! wertował świeko przysłane mu numera *Szkolnictwa* Gutzowskiego, a dłomacozyna na niemieckie patzkwil na szkolnictwo galicyjskie, drukowane nakładem redaktora *Szkolnictwa* w Wileliczce, kolportował inny posel i rozsadał posłom niemieckim, saęby saali który jesoze się nie ludzi, jakoby w Galicji osy się dla osiawia ty robiło.

Galiycy oco się! Na polu szkolnictwa ludowego idziemy wtoscz — w Galicji osas oiemniej! To fałsz, to proste ososczosztwo. I wiaćkim celu to robi pan sekoyosusz Gniwosz, centralista czystej wody, który osy osiawia i dziś jesoze mówił o dobrodzistwach „tereyasnkó-syfiścińskich”, który zatraoil w sobie wszelkie instynkta dla dróg i sódoków, jakimi reprezentacja narodowa w Wiedniu krocyż moę i powinna, a majajo od lat zawsze tylko uśmiech polutowania i wzgardy dla roboty sejmowej i autonomii, chos wysyskado ostatnie tygodnie parlamentu, saęby ten kraj, który dawno opu-szoił — przedstawił jako osy osydzildiwego. — Mówią, że to s wielkiej miłosci dla kraju... może, to też nieurzucam kamieniem, tylko ubolewam”.

KRONIKA.

Lwów 14 listopada.

Audycyentyl udsielili we oswartek Cesarz pansom: Jaworskiemu, Zaleskiemu, Chamcowi, osas deputacyi gminy jarosławskiej reprezentoswaj przez pp. dr. Ditausa i postia dr. Jaha.

Mianowania. Minister kolejoj zamianował adjunkta sądowego dr. Stanisława Soszęńskiego sekretarzem ministeryalnym.

Towarzystwo prawnicze urzędaw w salach Kasyna miejskiego we wtorek dnia 24 b. m. koncert spacerowy. Początek o godzinie osmej wieczorem.

Wybor uzupełniający posła na Sejm krajowy z kurii większej posiadłości ziemni przemyskiej os p. Zygmuncie Demboskim, naznaczylu Namiestnictwo na dzień 22 grudnia br.

W Czytelnicy katolickiej we wtorek 17 listopada bęzioe mówil księz Szymon Malarski o „Wie-czorasch nad Lemanem” ks. Maryana Morawskiego.

Unieważnienie małżeństwa. Paryski trybunał cywilny na sasiedzie brewa papieskiego i ukazu carskiego uznał nieważność ślubu zawartego w r. 1861 przez hr. Jana Zemoszyńskiego z panną Ludwiką Pelligier, księżną Mallakow. Hrabia Zamosky wniósł apelosy do wyższej instancyi.

Prasa paszkwilowa. Pisaliśmy już o tem, że podobnie jak u nas, pojawiło się od paru lat kilka paszkwilowych pism w Warszawie, żyjących tylko z tego, że drukują ososczosztwa na wszystkie znane w kraju i szanowane osoby.

Słowo warszawskie — organ konserwatywny — tak określa te pisma: —

„W prasie naszej są organy, przypominające ulicę, ulicę z przechodźcami, gapiami, ulicznikami, skłonnymi do pokazywania języka, z ryzsytkami i bławem, wreszcie — z grabieżcami w tym bławie, a podwierkującymi trzaskami, z których niejednemu wydaje się, że jest os najniejmiej... bocianem”.

Inne znów pismo, *Kurier Codzienny* — organ liberalny — zwraca uwagę, że z powodu istnienia tych osydzildiwych pism, pocyna publiczność nie szanować dziennikarzy. Oszywa się więc do publiczności i wzywa ją, aby pogardzala ososzczoskami i paszkwilantami, — a natomiast oszasała szacunkiem dzienniki poważne, służące usciwie sprawie publicznej.

Na to odpowiada *Frauda* — organ postępowy — w te słowa: —

„Jeżeli pewne pisma uprawiają się świadomości i są wiarą paszkwil, kłamstw i potwarz; jeżeli nie osafją się przed najbrutalniejszym wymysłem, najniegodziwszem oskarżeniem jedynie dla osół spekulacyi wydawniczej; jeżeli dla nich niezslawiu człowieka, osbredz go ze osci, sponiewiera, wysyzkanosw karczemnymi konceptami, jest oszems tak łatwym, zwyczasnem, nieobrazującym ani sumienia, ani smaku, jak niewinna igrawka, to doprawdy trudno wymagać, ażeby takie pisma szanowano i poczytywano za poważne głosy opinii publicznej. Fabrykacja skandałów dziennikarskich przybrała u nas takie rozmiary, że wprost winniemy osyżynie stajnią angioszawą, a potem dopiero przerobił ją na świętyemu. Bywają wypadki, w których prostopsta usciwemu i przywołuemu człowiekowi boleśnie pomyśleń i wstyd wynosić, że zalicyany jest do tego samego waszdu, co wyrabiać drukowanych ososzczosztwa. Zawsze osro karcimy lekcoszwanie prasy w społeczeństwie, a bardzo rzadko pógnyjemy jej wybrki i nieosie napasi. Niech organy poważne i o honor dziennikarską dbale, nie tolerują wykoszczeń skandalistycznych, a wtedy nikteliy ich oskizszaz, ale sądzi, miały osasadnione prawo dopominania się os szacunek dla swego stanu i jego opinii”.

Na te zdania *Fraudy* gózi się *Słowo* zupełnie, nie wierzy jednak w możność oskizszazania prasy paszkwilowej. A oto dla osogo: — „Slyszeliśmy kiedyś — pisze *Słowo* — następnaję opowiadanie: —

„W osasie wojen napoleońskich Francuzi zdobyli jakieś miasteczko hiszpańskie, po zaciętym osporze jego mieszkalców. Po osyściwstwie rozpoczął się rabunek. Płądrowano jeden dom po drugim; osprez nie szdołał się nikt: nie pomagali prosby, błagania, lzy; os sprowadzaniu się siłą mowy było nie mogło. A przeciw jeden dom wras z dobytkiem oscała, dzięki energii właściciela swojej, przekupki. Ta, widząc zbliżających się żołnierzy, umoczyła miotłę w naczynu... a substansy ją pachnącą... i stanęszy we drzwiach, niż kropić napastników. I ustąpił. Zadenemu z nich nie przyszło nawet na myśl,

aby użyć broni zwycięskiej przeciw złownymy pobocikom, padającym z miotły niewieściej... Owa baba z miotłą przychodzi nam zawsze na myśl, ilekroć razy zapytywani jesteśmy, dlaczego prasa poważna nie zwalczą „skandalistow” i roperzy bławta w publicystyce.

To daimo — baba z miotłą, maczaną w nie-pachnących ingrediencyach, długo zaspewne pokotowad będzie w naszej prasie: raz dla tego, że os świadczenie poucza, iż ci, którzy jej metodzie osidują, osięsą się względna nietykalcnością; powtore — dla tego, że zawsze znajduj się tacy naiwni, którym wydaje się, że owe ruchy miotły mają na celu nie rozrucanie, ale wymlatanie nieczystości; wreszcie, po trzecio — dla tego, że nie brak i takich, os w złej woli, która się osy kochi rozszasa, lubują się tak, jak człowiek zdrów — w świeżym osdech osaw i łąk...”

Sejmik relacyjny. Z Kolbuszowy nam piszą: Dnia 12 b. m. odbył się tu sejmik relacyjny, na który składali przed wyborcami posel p. Stanisław Jędrzejowski sprawozdanie ze swych czynności poselskich. Zebranie zagał hr. Tyszkiewicz, prezes rady powiatowej, a powołany jednomyślnie na przewodniczącego osdielił głosu pannu posłowi, który w jasnym a treściwym wywodzie przedstawił osyje wszystkie zalawione sprawy na ostatniej sesyji sejmowej, tudzież te reformy ustawowe, które w najbliższej kadencji przeprowadzone być mają.

Co do reformy ustawy gminnej, wąpił posel, czy radykalna zmiana już jest na osasie; nam potrzebna dobrego woja i dobrego pisarza, a tych ludzi znajdujemy wtedy, gdy będziany ich mieli osz zapalcio. Gdyby rząd chciał ponieć ososa poru-czonego zakresu, to ta kwota byłaby dostacoya dla naczelnika gminy, osas oszar dworski gdyby się przyczynił do utrzymania polioyi gminney i pisarza, to w ramach daisiejszej ustawy g ospodarka byłaby możliwa. Natomiast nie osas os na rzucie na wprowadzanie gmin zbiorowych, a zmuszad oszar dworski, aby się koniescnie łączył z gminą, nie osda się i tylko sprawę z roku na rok przewlekad będzie.

Reformę ustawy drogowej uważa posel za konieczną, osiawoszą os z przeniesieniem prestaty i ma przekonanie, że równomierny rozkład osiawu tylko na podstawie podatku będzie sprawiedliwy. Mowca twierdzi, że 10 centów dodatku zupełnie potrzebne odpowio a woszas najbledniejszy osalupki osplacają najwyższ 2 zlr. podatku zapłaci 20 ct. — osplacają 10 zlr. gruntowego podatku zapłaci 1 zlr. a oszar dworski przeosicai 30 zlr. do 50 zlr.

Wyczerpujące sprawozdanie pana posla przyjęli wlosciami osuznymi oklaskami a w przemowieniach swosch osiawoszeli się stanowczo za reformę gminną na podstawie połączenia z oszarem dworskim — osz przy ustawie drogowej stanowczo za przeniesieniem zupełnym prestaty.

Po kilku małowalnych interpelacyach i po wyczerpujących wyjasnieniach ze strony pana posla, zgrzmadzenie na wniosek burmistrza ze Sokolowa pana Podelskiego wyraziło jednomyślnie p. Jędrzejowskiemu votum szanowania, os pan przewodniczący konstatając, podziękował posłowi za gorliwe poparcie jakiego osdi woszas tak rada powiatowa jak i wszystkie sprawy powiatu dosnawaly.

Zjazd koleźniczek byłych seminarzystek Lwowskich ku osoczeniu 25 tej rocznicy otwarcia seminarjów nauczycielskich żeńskich w Galicji, rozpoczął się we oswartek dnia 19 b. m. w naszym mieście. W dniu tym o godzinie 8 wieczorem powitano gości w oszole Staszowa. W piątek o godzinie 9 rozoczyste nabożosztwo w katedrze ormiańskiej, o godzinie 12 w ratuszu publiczny obchód jubileuszowy, o godzinie 4 obrady sekcycjny nauczycielski seminarjalnych, o godzinie 8 w kasynie miejskiem towaryszskie zebranie. W osobotę o 8 rano zalobne nabożosztwo w kościele PP. Benedyktynek laskieichich za smarle koleżanki. O godzinie 8 w ratuszu osze-galnoe posiedzenie jubileuszowe. A wieczorem w oszale uroczyste przedstawienie z prolegiem i obrazami z ży-wych osob.

Konkursa rozpiscia: Namiestnictwo we Lwowie na stypendyum z fundacyi ks. Piotra Medyńskiego w kwocie 105 zł. dla osuistów giunasynalnych, krewnych fundatora. Termin do 15 grudnia. — Rada szkolna okręgowa w Sniatynie na posady katechetów obrz. łę. i gr-kat. Pobory 660 zł. Termin do 15 grudnia. — Towarzystwo wzajemnej pomocy osiyalowych prywatnych na jeden ososy w kwocie 200 zł. z fundacyi Stefana hr. Zamosyńskiego dla osierót po osznach Towarzystwa w wieku od 16—24 lat. Termin do 20 grudnia.

Notaryat w Ciężkowicach obejmie z dniem 15 bm. p. Leopold Wiśnowski.

Płata kury. Wedle ogłoszonych dat oszredowych posiada Wiedeń 305 000 wyborców, uprawnionych do głosowania z piątej kurii.

Oszustwo. W Wiedniu oszetowano wosora! przybyłego z gubernii grodzieniekiej kupca Józefa Polanowskiego pod zarzutem wyłudzenia pewnej styryjskiej fabryce kos wartosci 67 000 zł.

Nowe źródło nafty tryso w Ropicy ruskiej pod Gorlicami, na terenie naftowym należącym do spadkobierców majora Brochwicza. Nowy ten szych dęł 500 beczek ropy dzieiennie.

Szkoła Falata i Kossaka do panoramy „Przejście przez Beresynę” nadesyłał już do Lwowa i będzie wystawione od dnia daisiejszego osobno w osztajskiej sali naszej wystawy obrazów.

Maclerz szkolna Cieszyńska miała w szeszym miesiacu 480 zł. 72 ct. dochodu, a 1880 z. 9 ct. wydatków. Cały fundusz gimnazjalny wynosi 102 399 zł. 94 ct., fundusz stypendyjny 7617 zł 20 ct.

Cesarz Wilhelm wygłosił onegdaj przy zarzyszeniu rekrutów następującą mowę: „Złożyliście teraz przysięgę na krzyż i sztandar, mnie, waszemu wodzowi i ojczyźnie. Tak samo, jak tron nie jest bez oszara i krzyża, jest także armia niezmien bez religii chrześcijańskiej. Jesteście powołani do służby w osj gwardyi, w pulkach z najpikniejszych oznakami. Pamiętajcie, żeście otrzymali broń dla oschony tronu i oszara. Przy terazsiej niezłisności powszechnej, jest szczególniejszym waszym osbiowizkiem, waszem osluzoszeństwem dawać zawsze dobry przyklad.

„Przez spełnienie tego osbiowizku stanie się wasza służba Spełnieniem osbiowizku jest łatwe pod osiem przelozonych. Jeżeliby oszo stalo się dla was za trudne, pamiętajcie, gdy jesteście sami, o waszej przysiędze i o daisiejszym dniu. Wstępnaję do służby w roku, w którym oschobodli będzimy rocznicę urodzaju wielkiego cesarza Wilhelma I. Nie zapomnijcie, os osy nuzi. Jesteśmy osbiowizkami utrzymany, co os osywozyl. Jego osy osz patrz na was i na osł armii. Niech Bóg da, abyśmy wywiązali się dobrze ze spraw naszych przy apelu, jaki osidagiedziemy przed Nim w niebie. Przyczynicie się do tego, spełniając wasze osbiowizki.” — Edward Fierlich. Wosora! zmarł w Krakowie emerytowany profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, radea dworu dr. Edward Fierlich. Nieboszczyk wykładal przez 40 lat prawo cywilne i w osiagu swęj daisiosności na uniwersytecie piastował kilkakrotnie godność dziekana wydziału prawno-administracyjnego, tudzież rektora. Najważniejszą jego pracą jest „kodeks handlowy”, który do chwili sjawienia się „kodeks handlowey” redakcyi prof. Rosenblatta był jedynym tego rodzaju dziełem w naszej literaturze.

Miał dwóch synów, z których starszy Maurycy, profesor zwyczajny Uniwersytetu Jagiellońskiego, słynny ze zdolności i szerokiej wiedzy zgał w 80 lednym roku życia — a młodszy dopiero niedawno otrzymał nominację na zwyczajną katedrę procedury cywilnej w Kakinie.

Specyalny papierosy. Od 1 grudnia r. b. na mocy rozporządzenia ministeryalnego, będzie wolno kelnosom sprzedawać w kawiarniach i restauracyach następujące gatunki papierosów ospecyalnych: „Club” po 3 ct., „La fleur” po 3 ct., „Yaka” po 4 ct. i egipskie papierosy w 3 oszach, po 5, 3½, i 2½, centa. Sprzedającym nie wolno żądać za papierosy więcsz nad wyższ osnaczoną cenę, nie wolno też sprzedawać innych papierosów jak powyższe.

Z Toporowic na Bakowinie dosozają os kra-dzieży kwoty 4 000 zł. na oszodę miejscowej kasy gminnej. Póderzani os zbrodnicę się wiesniak Piotr Janek i Wolf Triefer. Gdy ich oszetowano przyznali się, iż mieli zamiar urządzić napad na kilka bogatych firm kupieckich w Czerniowcach, ale zasprezysli, jakoby oskradli toporowiecką kasę. Oszetowano także małozonk Lejzora i Babetę Aspi-sow z Czerniowcami, u których znalaziono mnóstwo osnych rzeczy i drobiazgow, pochodzących z kra-dzieży, osz oskladnie osdiaki wszystkich zamków drogerji Schmidta i Fontina, która ludzie ci oschieli oskradli.

Tradycyjny podarek. W dzień św. Marcina dostawila starym swyczasem izralicko gmina wy-znanowa w Pressburgu dla dworu cesarskiego gęsi, przystrojone bogatym w szarfy os barwach austriackich i węgierskich.

Komisarz poznanski Carnap zloszony oszozal z oszredu bez prawa do emerytury, a nadto wyto-cosno przeciw niemu sędstwo karne.

Charakterystyka Przemysła. Jarosław Pieniątek w swych notatkach z podróży cyklisty wy-danych swieko we Lwowie pod tytułm „Lwów — Gdańsk” w następnajęj dowsipny osob os charakter-rywane Przemysłu:

„Przezieram osy (ze sasu) i osyższ następnaję rozmowę:

— Czy pan już znasz swój osberzieher? — Co proszą? — Czy pan znasz osberzieher? — Tak proszą. — A w jaki osposób go pan znasz? — Osbiocalem traperowi tryngled, a on tak długo oszukał za nim, aż zdybał jakiegoś pana, który go przez pomylkę zabrsł. — Chwała Bogu, ale już trzeci dzwonienie... do widzenia.

— Calej os rui. — Ach, co za oszoda, że ten pan Józef taki fa-czywy, ale za to bardzo aliancki.

Nie potrzebowalem patrzec na napis stacyi, byłem w Przemyslu”. —

Co się dzieje na poczciech oserskich. O kilka tygodni jak oszred pocztowy w Belgradzie osbę-gany jest przez tłumy interesotów, którzy domaga-ją się wypłaty przekazów pocztowych. Jedni proszą, inni krzyczą lub kłaj, ale to wszystkie nie nie po-mogaa, gdyż w kasie nie ma pieniązki na wypłatę przekazów, a pieniązde wpłacone przez nadawców rząd zabrał na bięzące wydatki. Wiele osob w ten osposób ponosi nieobliczalną oszodę, a kilku kupców jest bliiskich bankrutów.

Wychodzący galicyjscy w poludniowej Ame-ryce. Okolo 50 wychodźców z powiatów Skalaickiego i Zbarskiego, przybylo 14-go sierpnia b. r. do Montevideo, osiocy zrcosyopolitę Urugwaju w pra-wdziwie rozpaczliwym osanie, ze zniszczenia w drodze osdięzają, z brakim osródków pieniąznych i na-dziej zd bycia ich za pomocą prasy. Zaledwie z bia-dą osdalo się austriackiemu konsulowi, uszędującemu w Montevideo, znaleść dla biedaków tymczasowe oschrozenie. Zamierza! osi zraz udala się do Parany w Brazylji, gdzie jest kolonia polskich osadi-ków i w tym celu dali w Genui, jednemu z tak licznie w każdym miesiecu portowem uwijających się osiawotów, osrednionajęcy w osławianiu podróży, pieniązde na zakup biletów, a po ich oszozczeniu wsie-dli na wskazany im przez tego oskrę. Oskrę ten zawiózł ich do Marsylii, a stąd miał ich rzekomo oszatak „Italia”, należący do francuskiego towarysz-twa transportowego zabrał do Parany. Tymczasem „Italia” nie dotykając brzegów Brazylji zawiągala wprost w porcie w Montevideo. Poselstwo austriackie w Buenos-Ayres uzyskało po dniszych rokowa-niach wreszcie od oszadu brazyljskiego zezwoleno-ranie na przewiezienie wychodźców do Parany na oszost oskarbu brazyljskiego. Tak więc dostali się w końcu bieldacy do celu swęj podróży, na jakieś jednak za-wieruchy losu będzie jeszcze wystawieni!.

Sprawa kleptomanki. Trybunał londyński roz-strzygnął w tych dniach sprawę milionerosz z San-Francisco, pp. Castle, oskarzonych o kraździe róż-nych przedmiotów w sklepach, os oszem w swoim osasie na tem miejscu pisaliśmy. P. Castle uznany oszozal za niewinnego i uwolniony od oszratu wszelkiego ospólsiotwa w popelnionych przez osę kra-dzieży. Panią Castle osz traktowano jako kleptomankę na sasiedzie opinii wosvanych lekarzy, i sąd oskażal ją na trzy miesiace więzienia bez robót przy-mosowych. Prawdopodobnem wszakże jest, iż jeśli poda się do łaski najwyższej, będzie zupełnie od-wszkiej jej uwolnienia. Podosaz rozpraw sęd-owej pani Castle była nietychanie rozdrutniona i osiawiała rozpasz swoj tak manifestacyjnie, że zasweto osz osz tribunala, jak lekarze ospekseri, a nawet adwokaci kupców usiłowali ją ospekseri, — lecz bezskutecznie.

Stan powietrza. T. o 9 rano — 3 R., w pol. — 0 R. Bar. 771. Podnosi się. Pochmurno.

Oszych osyśl. Sycemu zasroszosa osędszej niż mądremu. Nie sądz kobiet, chyba, że zamierzasz być ospra-wiedliwiad. —

Ławiej osogodzio potomkom, niż wosędszonym. W ycin, jak w bitwie, daleko trudniej doko-nać oswrotu w porę, niż lecieć naprzód na złamane karku.

Zasada życia pierwsza: długi os starych nie psuć; zasada druga: pozwól długo os nowym, aby się zeszarszy.

Milczy osy mąż — rozumny mąż.

Iks wśród ludzi ma opinij —

Rozumnego wiele oszeka, —

Kto pytanie mu postawi, —

Na odpowiedz próżno oszeka, —

Iks rozany jest, zasie, —

Bo przyosywie osy ososie stare: —

Kto się z głusztwem wrywał nie chce, —

Niech milczącym bywa w miare, —

Zas oszlosi szepczą sobie —

Zdanie osre, jak pokrzywa, —

Że oszoznu Iks ma wiele, —

Bo go wcale nie oszozywa...

W oszredu. —

Spóznit się pan daisiaz o osie trzy kwadrans os to oszozacy? —

Kiedy proszą pana przyosywała byłem u den-tysty, zab musiałem wrywać... —

Przecież tyle razy już panu powtarzałem: —

wpierw osbiowizek, a potem dopiero przyosmieszości.

Z teatru. Dzień w osobotę po osłudniu os 3 osi-dla młodzieży szkolnej „Dziady”, dzieło muzyczne St. Moniuszki, słowa Adama Mickiewicza Rozposocis „Taniec szkieleciowy”, uwertura Saint Saens. Wie-cieczorem os godz. 7-mej po raz 11 ty „Sprzedana narzeczona”, (Prodana newesta), opera komieszna w 3 aktach Fryderyka Smetany. W Tarnopolu „Krolewicz”, (Prodana newesta), opera komieszna w 3 aktach Kazimierza Zaleskiego. W oswartek po raz pierwszy „Czarodziej z nad Nilu”, opera komieszna w 3 aktach Henryka B. Smitha; muzyka Wiktora Herberta. Nowe osyosty, nowe dekoracye podług oryginalnych wzorów z Londynu sprowadzonych. W Tarnopolu „Sęcsosie w zakatku”. We srodę po raz drugi „Czarodziej z nad Nilu”. We oswartek po raz trzeci „Czarodziej z nad Nilu”.

Literatura i sztuka.

* Z teatru. „Lotrzyca” jest może zbyt dosadnym, a nawet osasodo trywialnym tytułem naj-nowszej komedyi Kazimierza Zaleskiego, która wosora! po raz pierwszy we Lwowie widziliśmy — ale maluje os dobre osarakter bohaterki i dlokdanie określa osy podklad osyozny, na którym rozwija się oskandaliczna daisiosność tej pani, nie należący wlosiowie do żadnego osiawia towarzyszkiego, a rozosozającej oszaraz i korupcyj wyszcie.

Pani Paulina jest osną malarza Kaktusa i artystyka jakiegoś teatru, ale zanim wyszła za mąż prowadziła już życie zamyskając jej wstep do osuozowych rodzin. Malarz Kaktus wiedzial o tem i właśnie dlatego osenił się z Pauliną. Zawiazala się tedy spólka wszelkiego rodzaju osplacoyi, wyszku i najdosledniego oszantażu na wszystkie osyony. Pani ma osokoło siebie wielbicieli osplacoyi się pod rozmaitymi formami, a męzke robi portrety osy w osępných ososach oschanteak, hu-rysek i ladocznic, sprzedaję te portrety wlosbicielom pani Pauliny. Osbiad oszalewie oszozu, że osceder ten idzie osdoskonalie i oszozu, gdy się oskoya na oszenie oszozosy, nadosba małozonka Kaktusa osiada trzech wielbicieli oszozu się osplacoyi osy: księcia, hrabiego i bankiera.

Godne to małozosztwo oszozdo na letnie mieszkание pod Warszawa. Tu zoszaste kolonij literacko-artystyczna, a w niej dwosh panów: powiesios

jak tylko o swoim chorobliwym stanie. Tak też i giełdy nie zdolne są obecnie do żadnej aktywności politycznej...

Włodeń 14 listopada. (Z Izby posłów). Izba posłów, po długiej dyskusji, uchwała wczoraj resztę paragrafów noweli przemysłowej...

Telegramy Przeglądu

Włodeń 14 listopada. (Z Izby posłów). Izba posłów, po długiej dyskusji, uchwała wczoraj resztę paragrafów noweli przemysłowej...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Rzym 14 listopada. Osservatore Romano ogłasza referat, który Ojciec św. przedłożył ks. Macario o swej misji do Abisynii...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Rzym 14 listopada. Osservatore Romano ogłasza referat, który Ojciec św. przedłożył ks. Macario o swej misji do Abisynii...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Dr. KAZIMIERZ PODLEWSKI
specjalista w chorobach skórnych i wenerycznych, b. lekarz kilkoletni i operator na klinikach prof. Fourniera i Besnier w Paryżu...

Dr. Józef Starzewski
Asystent król. kliniki prof. Mikulicza w Wroclawiu, b. lekarz oddziału ginekologicznego prof. Posłowskiego w Wiedniu...

M. JONASZ
Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska l. 8
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe...

August Schellenberg i Syn
Lwów, ul. Karola Ludwika l. 1. w gmachu dyr. gal. Tow. kredytowego ziemskiego
PROMESY

Włodeń 13 listopada. Notowania wczorajsze. Kredyty 365.25, węgierskie kredyty 402.50...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Włodeń 14 listopada. Wczoraj nadeszła tu wiadomość z Berlina, iż rząd niemiecki zamierza wydać zakaz przywozu nierogacizny z Austrii i z Rosji...

Prawdziwe wschodnie, europejskie, angielskie i brukselskie DYWANY
dla salonów, pokoi, kościołów, ołtarzy i na ścianę
Magazynu „AU LOUVRE“

NASZE NOGI
by utrzymać zdrowymi i normalnymi trzeba anatomicznie woliczno obuwia.
Adolf Hupka

P. T.
Mamy zaszczyt P. T. Publiczności uprzejmie podać do wiadomości, że otworzyliśmy z dniem 1-go listopada
we Lwowie przy ul. Karola Ludwika 27

MAGAZYN SPECYJALNY I SPECYJALNA PRACOWNIA
UBIORÓW DLA DZIECI
JÓZEFY KIEBEL

Groba nowe uniwersalne gazowe, naftowe i solarowe
Motory stojące i leżące

Przeprowadzenia
koleją, okrętem z oszczędzeniem opakowania skutecznym pod najkorzystniejszymi warunkami

Kamizelki
ze skóry jeleniej podszyte Hermalinem, Kamizelki z trykotu podskryte skórą jelenią, Kamizelki włóczkowe, kolorowe i czarne

Nowość ZEGARY „REFORM“ Nowość
STERNEHR
Zegarów tych nie mogą nawet fachowcy od istotnie złotych obrócić z powodu wyjątkowego układu metalu...

JULJAN SOLIK
(z przedtem FRYDERYK MROZINSKI)
We Lwowie, ulica Sobieskiego liczbą 7

Handel Herbaty i Kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie plac Marjański l. 10.

Dr. Jaszińskiego
Poradnik dla suchotników
Cena 30 ct.

Włóczki i Wełny do robót drutowych i szydełkowych
poleca w wielkim wyborze, najtaniej
Mikołaj Ludwig
Lwów, ulica Halicka 14.

Teatr hr. Skarbka.

Dziś popołudniu o 3cej Wilhelm Tell dramat w 5ciu aktach Schillera WIECZÓR Sprzedana narzeczona opera w 3 a. Fr. Smetany, a'owa K. Sabinay (z repertuaru teatrów w Pradze i Wiedniu).

OSOBY: Kruszyński wierszak, Leńska jego żona, Marynka ich córka, Mielichowski gospodarz, Agnieszka jego żona, Tadek ich syn, Janek syn Michała po pierwszej żonie, Keszal, swat, Skoczek, dyr. komedyantów, Emerald, tarcarka, Muti, komedant przybrany z Indyanina, Rzesca dający się w Czechach. Reżyser: J. Myzskowski.

W amtrakach powinno się palić papierosy tylko z tutek Niemiejskiego.

Z powodu liźnego udziału

trwa nauka nowego polyskującego prasowania w hotelu Europejskim l. 45 codziennie od 1-4 w południe, jeszcze do 20go b m. Cena od 1-3 godz. po 1 zlr., od 3-4 godz. 50 ct. Uprasza się przynieść z sobą prasowany kawałek białyny. Wielokrotnie udana metoda wraz z ryciami wyszła z druku i kosztuje w grom. plars 45 ct. 10 sztuk 3 zlr. Na prowincyi za przesłaniem w markach 60 kr.

Odróżniajcie prawdę od błagi!

Dwa medale srebrne otrzymał S. W. Niemiejski za wyrób znakomitych tutek niemiejskich! Takim odznaczaniem udana fabryka tutek poświadczila nie ma. Zgadź proszę Tutek Niemiejskiego. Wszędzie do nabycia. Poleca się również tutek klejone z prawdziwego papieru Egipskiego.

Folwark Dubliny koto Lwowa ma do sprzedania kilka łoch wraz z przemieszami rasy „Yorkshire“ jakoteż osobno młode konie i łoski tejże rasy. Dyrekcya kraj. szkoły rolniczej. 3-4

Herbaty rosyjskiej

Władysława Adamowicza w Brodach na pograniczu rosyjskiem.

Udzielę lekcji niemiejskiego za obiad Łaskawa gromienia parcy sęfra: Lekt. do biera dżianików Floha.

Samie i wsa do nabycia ulica Mochnackiego 48. 2-3

Wzajemne z nauką 10 tysięcy str. po zakupie posady. Bizez J. Polickiego Lwów, ul. Karola Ludwika 16. 2-3

Zdobnych kucharzy jak w domy prywatne jakoteż do restauracji poleca Bizez J. Polickiego, ul. Karola Ludwika 16. 2-3

Z Częstochoy mam lat 46 nie wiem jak i kiedy doręzę. Wiarę i ufność pokonaj sierpień a względnę szczerze rozjaśni jeszcze przyszłość naszą. Uwielbiam wytrwałość Twoją.

Ważne dla państwa! Tylko za 10 zł wyciągniesz się z choroby francuskiej pod warunkiem, że wiesz, jak ją wyleczyć. Wskazywać na to może każdy lekarz. Wskazywać na to może każdy lekarz. Wskazywać na to może każdy lekarz.

Dr. Ant. Roicki

specjalista od lat przeszło 20 dla chorób skórnych, wenerycznych jakoteż dla chorób pęcherzowych. Na żądanie poradnik dla lekarzy (szkolenie nowo przybyłych) 1 str. (początek dyktanda). Poradnik dla kobiet pocztą 20 ct. Lwów, ul. Zimorowicza 15. wydanie od 2 10 i od 3 a

Dwa frontowe pokoje z ładnym widokiem od 1 grudnia. Szepczyńskiego 3.

Pokój szary do wynajęcia, Teatralna Nr. 2 II piętro. 1-1

Francuskiej, niemiejskiej konwersacji uczy Paryżanka. Kurkowa Nr. 2 B. parter. front.

Gerzełnik kawaler, poszukuje posady. Orzechowski, Busk. 1-4

Retnubuje z odstawy szary i na wiośnie 5 wagonów ziemniaków dobrzych do jedzenia i sprasza o oferty. R. Turczyn w Makowie. 1-1

Jedem koni do sprzedania, ulica Głęboka 18 u właściciela. 1-8

Hotel swajczarski zupełnie odrestaurowany poleca się Szanownej P. T. P. Biuletyn podrozkajacy. 1-5

Kartofle

wybirane, syplkie, najlepsze, 100 kgr. zlr. 1.80 poleca Zarząd dóbr Starostwa.

Zamówienia przyjmują handel Karola Balthazara.

Wyborne syntki sposobem francuskim marynowany po 85 ct. Sytki woskowe po 1 zlr. 50 ct. Poledki w pchurze po 1 zlr. 20 ct. Klebasy po 80 ct. Bulion przedsi i sorty po 8 zlr. II sorty po 4 zlr., wszystko za 1 kigr. Jakoteż wszelkie artykuły wchodzące w zakres gospodarstwa wiejskiego, dostarcza na zamówienie Zarząd dworu Pustajskich, pocztą Szlawa Winiarska.

Trzy piękne frontowe pokoje na 3 piętrze, elegancie umeblowane, z przedpokojem i kuchnią na na szarym szarym szarym. Władność u właściciela domu ul. Jagiellońskiej Nr. 12. 3-8

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Masłowski

R. DITMAR WE LWOWIE PRIMUS ze światłem żarowym Auera do NAFTY SPIRYTUSOWE „SIMPLEX“ ze światłem żarowym Auera

Mödlingska fabryka obuwia Alfred Fränkel

Fabryka maszyn i odlewnia żelaza E. Bredt i Ska.

Dr. Ant. Roicki

Wyrób krajowy Koce i derki na konie

Magazyn Futer Błażeja Szarkiewicza

JANA IHNATOWICZA magist. a farmacyi i chemika sądowego

Najlepsze Pożywienie dla dzieci!

BENEDECTINE de l'ABBAYE de FECAMP

PIWO OKOCIMSKIE

Wyrób krajowy Koce i derki na konie

Magazyn Futer Błażeja Szarkiewicza

Herbatę Leonarda Soleckiego

Maszyny do narzędzi

Najlepsze Pożywienie dla dzieci!

Buty

Pochodnie smolne

Pochodnie naftowe

Henryk Treter